
Administrative bevillinger 2012. 

 
Rekruttering. 
Vesterbrospejderne har fået bevilget 66.575 kr. til projektet ”Opstart af Vesterbrospejderne”. 

Projektperioden er 1. juni 2012 – 31. maj 2013. 

Målgruppen er børn i alderen 0 – 12 år hovedsageligt fra Vesterbro. Børn fra 0 – 6 år vil blive 
familiespejdere og deltage sammen med deres forældre. Børn fra 1. til 4. klassetrin vil blive 
”ulveunger”. 

Aktiviteten er spejderaktiviteter. Gruppen har lokaler i Enghave kirkes kælder,  men vil i stedet for 
at være gemt væk i en kælder, ofte tage rundt på gader og i parker på Vesterbro og på denne måde 
vil spejderne være synlige og matche byrummet. Det er planlagt at indkøbe 2 Christiania-cykler, der 
skal transportere materiale rundt på Vesterbro. Spejderne har allerede fået eksterne midler til indkøb 
af 1 cykel. 

Udover at lære at omgås hinanden med respekt og ligeværd, er målet med spejderaktiviteterne at 
gøre børnene selvstændige og ansvarsbevidste overfor miljø og samfund. 

Indtil åbningsdagen 25. august 2012 vil projektet arbejde på at hverve ledere og hjælpere. Det 
forventes at projektet kan hverve ca. 40 mennesker ved et større arrangement der skal afholdes i maj 
måned. Disse frivillige vil bestå af en blanding af tidligere spejdere og forældre, der har henvendt 
sig for at undersøge muligheden for om deres barn kan gå til spejder på Vesterbro. 

Når spejderaktiviteterne går i gang i august måned, vil der være ulveaktiviteter én gang om ugen og 
familiearrangement hver anden lørdag. 

Medlemmerne vil i løbet af august måned blive inviteret via flyers og plakater, der uddeles og 
opsættes på skoler og SFOer i området. Herudover har Vesterbrospejderne god kontakt til 
lokalavisen på Vesterbro der vil skrive om projektet. 
Projektet forventer at kunne rekruttere ca. 40 børn i løbet af projektperioden. 

Bevillingen er givet som støtte til materiale (29.575 kr.), lejrgrej (24.500 kr.), PR (6.500 kr.), 
fuldmånemøde og dragter (5.000 kr.) samt ulvemasker (1.000 kr.). 

 

Ny aktivitet / integration. 
Copenhagen Budo Academy (CBA) har fået bevilget 74.375 kr. til projektet ”Copenhagen Budo 
Academy”. 

Projektperioden er 1. april 2012 – 31. marts. 2013. 

Målgruppen er børn og unge mellem 8 og 18 år fra foreningens nærområde, der er 
overrepræsenteret af udsatte børn og unge fra ressourcesvage familier. Disse børn er hovedsageligt 
med anden etnisk baggrund end dansk. Projektets sekundære målgruppe er forældrene. Foreningen 
sigter mod at fordelingen mellem medlemmer med og uden dansk etnisk baggrund balancerer. 

Aktiviteten består af avancerede øvelser og kropsbalance der skal bringe eleverne i bedre fysisk 
form. Lektiehjælp i samarbejde med ”Red Barnet Ungdom”, der skal øge elevernes muligheder for 



at tage en uddannelse senere. Mental og disciplinær træning der har det formål, at lære eleverne at 
begå sig bedre og derved sikre integration i det danske samfund. Der vil blive tilbudt psykologisk 
coaching, instruktøruddannelser og kulturarrangementer og elever og forældre skal involveres ved 
at gøre dem til frivillige medarbejdere og instruktører. 
Projektet stræber efter at bryde den ”sociale arv” og præge eleverne til et sundt og regelret 
voksenliv. 

Medlemmerne vil blive rekrutteret via opsøgende arbejde på skoler, ungdomsklubber og i 
områdets boligområder. Der vil blive uddelt flyers, sat plakater op og markedsført via lokalaviser. 
Herudover vil projektet blive synliggjort via Natteravnene. 
Foreningen forventer gennem dette projekt at få 20 nye medlemmer under 25 år. 

Bevillingen er givet som støtte til projektlederløn. 

 

Event. 

Malta De Capoeira har fået bevilget 4.251 kr. til eventet ”Malta De Capoeira”. 

Eventet bliver afholdt i perioden 13. april – 15. april 2012. 

Målgruppen er drenge og piger/kvinder fra 4 år og opefter.  

Aktiviteten består i en workshop for medlemmer og andre interesserede. Der fokuseres på 
piger/kvinder, da de er stærkt underrepræsenteret i sportsgrenen Capoeira. Der er inviteret 
internationalt anerkendte kvindelige instruktører og undervisere, der vil have fokus på de 
bevægelsesmønstre og teknikker der passer til piger/kvinder. 
Kulturhus Indre By stiller lokaler til rådighed for eventet. 

Medlemmerne skal rekrutteres via Youtube, Facebook og opslag på biblioteker, skoler og andre 
offentlige steder. 
Foreningen regner med at få 15 nye medlemmer under 25 år via eventet. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (3.500 kr.) og T-shirts (751 kr.). 

 

Ny aktivitet. 
Fremad Valby har fået bevilget 46.000 kr. til projektet ”Fremad Valby Street”. 

Projektperioden er 1. april 2012 – 31. december 2012. 

Målgruppen er piger og drenge i alderen 10 – 16 år, drengene hovedsagelig med anden etnisk 
baggrund end dansk. 

Aktiviteten er træning af street-fodbold i boligområderne Akacieparken, Sjælør Boulevard, 
Lukretiavej, Folehaven og Vigerslev området. Der skal dannes 2 – 3 satellit tilbud i lokalområdet i 
samarbejde med boligsociale medarbejdere og i relation til Bevægelseshuset. Herudover skal der 
tilbydes Panna træning og afholdes et Valby-mesterskab i Panna. En stor del af børnene fra de 
nævnte boligområder har endnu ikke stiftet bekendtskab med de etablerede klubtilbud. Fremad 
Valby  har erfaring med og mulighed for at integrere og modtage disse børn og unge i klubben. 



Klubben vil samarbejde med de boligsociale medarbejdere fra alle boligområderne, de lokale 
skoler, DBU København og TEAM SV. 

Medlemmerne vil blive rekrutteret via events i boligområderne, fra stævner, deltagelse i Klubdage 
i Valby og ved besøg på skolerne, hvor der vil blive uddelt flyers. 
Fremad Valby forventer at få ca. 50 nye medlemmer under 25 år via dette projekt. 

Bevillingen er givet som støtte til projektlederløn (17.000 kr.), PR (3.000 kr.), bolde (6.000 kr.) og 
mobile baner (20.000 kr.). 

 

 

 

 

  


